Introitus. Eccli. 45, 30.

Státuit ei Dóminus testaméntum pacis: et prínci-

Vstup. Sir. 45, 30.

Uzavřel s ním Pán smlouvu míru a knížetem jej učí-

pem fecit eum: ut sit illi sacerdotií dignitas in aeternum. (Alleluja, alleluja.)

Ps. 131, 1. Meménto Dómine David: et omnis mansuetúdinis ejus.

✠. Glória Patri...

Oratio

Da, quaesumus omnipotens Deus: ut beáti N. Confessóris tui, atque Pontificis veneránda solémnitás, et devotióne nobis augeat, et salútem. Per Dóminum nostrum...

Lectio

libri Sapiéntiae. Eccli. 44, 16a, 17, 20bc, 22, 25, 26a, 27; 45, 3ac, 8, 19cd, 20c.

Dnes nám Církev předvádí obraz dokonalého kněze, jenž byl spravedlivý k Bohu a k těm, kdož mu byli svěřeni. Slova Epístoly připomínají nám úlohu kněží: Bohu obětovatí a prosíedkovatí mezi Ním a lidem. Líbilí se Bohu není však pouze nutností pro kněžstvo, ale i pro každého křesťana; to pak může se státí pouze tehdy, když dáme Bohu, co Mu náleží, a bližnímu, k čemu jsme povinni příkázáním Lásky.

Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis placuit Deo, et invéntus est justus: et in témpore iracúndiae factus est reconciliátió. Non est invéntus símilis illi, qui conservávit legem Excélsi. Ideo jurejurádo fecit illum Dóminus créscere in plebem suam. Benedictióne omnium gén-

nil, aby mu zůstala důstojnost kněžství na věky. (Aleluja, aleluja.)

Ž. 131, 1. Pamětliv buď, Pane, Davida a všeliké jeho zbožnosti.

✠. Sláva Otci...

Modlitba

Dej, prosíme, všemohoucí Bože, aby úctyhodná slavnost svatého N., vyznavače tvého a biskupa, zbožnost naší rozmnožila i spásu. Skrže Pána našeho Ježíše Krista...

Čtení

z knihy Sirachovcovy. 44, 16a, 17, 20bc, 22, 25, 26a, 27; 45, 3ac, 8, 19cd, 20c.

Ejhle, kněz veliký, jenž Bohu ve dnech svých líbil se, a byl shledán mužem spravedlivým, že se stal v dobách hněvu spásitelem. Nebyl nalezen podobný jemu slávou, který by šelil tak zákona Nejvyššího. Proto, jak se přisahal, že zavázal, dal mu Pán, že vzrostl národ jeho.

tium dedit illi, et testaméntum suum confirmávit super caput ejus. Agnóvit eum in benedictiúnibus suis: conservávit illi misericórdiam suam: et invenit grátiam coram óculis Dómini. Magnificávit eum in conspéctu regum: et dedit illi corónam glóriae. Státuit illi testaméntum aeternum, et dedit illi sacerdotiúm magnum: et beatificávit illum in glória. Fungit sacerdotio, et habere laudem in nómine ipsius; et offerre illi incénsus dignum, in odórem suavitátis.

Graduale. Eccli. 44, 16.

Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis placuit Deo.

✠. Ib. 20. Non est invéntus símilis illi, qui conserváret legem Excélsi.